
  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Milí čtenáři jarního čísla zpravodaje, 

na obloze čím dál častěji září slunce, vše se zelená, začíná kvést a vše je 

rázem optimističtější. Rád bych Vám na tomto místě sdělil novinky o chodu 

obce. 

Jak si mnozí z Vás všimli, pro obec začal pracovat pan Ladislav Týma, který 

bude zodpovědný nejen za údržbu zeleně, ale i obecního majetku jako 

takového. Na tomto místě bych rád poprosil Vás, kteří máte dost sil  

a možností k údržbě zeleně před svými domy, abyste nám tímto způsobem 

pomohli udržovat pozitivní vzhled obce. Mnohokrát děkuji za spolupráci. 

Kvapem se blíží měsíc květen – tedy měsíc již tradičně spojený  

se slavnostmi Staročeských májů. I letošní ročník proběhne podle 

tradičního scénáře – nebude chybět stavění „Krále“, průvod tanečníků 

obcí, společný tanec Staročeské besedy a nezbytnou popravou krále. 

Stejně jako v posledních letech, i letošní máje budou zakončeny Májovou 

zábavou v našem kulturním domě, na kterou si Vás dovoluji co nejsrdečněji 

pozvat. Věřím také, že počasí bude na naší straně a nás čeká prosluněná 

sobota 12. května 2018, kdy se tato událost odehraje. 

Týden poté pořádá obecní zastupitelstvo důležitou schůzku občanů.  

Do obce přijedou projektanti firmy Recprojekt a podají informace  

o budování nové splaškové kanalizace a čističce odpadních vod v naší obci. 

Budou také připraveni odpovídat na Vaše dotazy k této věci. Vzhledem  

k faktu, že padnou první konkrétnější informace o přípojkách, žádáme 

Vás, aby se zúčastnil setkání alespoň jeden zástupce každé nemovitosti. 

Schůzka se bude konat 18. května 2018 od 19:00 v kulturním domě. 

V polovině dubna jsme obdrželi grant firmy TPCA na náš projekt „Živá 

náves aneb Hydepark v Jestřabí Lhotě, etapa II.“ Tento projekt volně 

navazuje ten, který byl vybrán stejnou firmou k obdržení grantu už v roce 

2010 – tedy na obnovu zeleně v parku na návsi. Tato akce se našim 

předchůdcům velmi zdařila, a tak jsme na ni chtěli navázat ještě větším 

zvelebením a oživením návsi naší obce. 

ÚVODNÍK STAROSTY 

ČTVRTLETNÍK    ČÍSLO 2/2018     ZDARMA 
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Zároveň bychom toto místo rádi využívali do budoucna 

jako centrum pořádání společenských a kulturních akci 

pod širým nebem. Náves by měla sloužit i jako poučná 

zastávka v systému budovaných cyklotras, které by měly 

přes obec vést. Nejdůležitějším záměrem by ale mělo 

být využití vybudované části parku pro chvilky 

odpočinku všech generací a seznámení se s historií 

obce. Z bezpečnostních důvodů a velkých nároků  

na revize budeme sice nuceni odstranit stávající herní  

a zábavní prvky, ty nové by však měly být směřovány 

více na duševní rozvoj malých spoluobčanů. Náčrtek 

rekonstrukce najdete na dalších stránkách zpravodaje. 

Interpretem tradičního a téměř už nekonečného 

seriálového příběhu „Opravujeme školku“ bude  

i tentokrát místostarosta Martin Tvrdík, a tak veškerý 

prostor tohoto „evergreenu“ nechávám na něm.  

Na závěr bych se ještě rád zmínil o nově otevřeném 

obchodě v naší obci, z jehož vysoké úrovně jsem velice 

mile překvapen. Přeji tedy provozovateli hodně štěstí  

a úspěchu! 

Přeji vám tímto, abyste si prosluněné jarní dny  

s přírodou v rozpuku užívali naplno, ať už v rodinném 

kruhu, nebo mezi přáteli. Život je krátký na to, abychom 

se nechali otrávit televizí, internetem, tiskem, tablety, 

mobilními telefony a dalšími podobnými 

komunikačními prostředky, které slouží k ovlivňování 

názorů lidí. Nejsme stádo ovcí, jsme lidé, kteří mohou 

mít i své názory. A tak jako tak, zdraví, láska  

a spokojenost jsou na světě nejdůležitějšími. Věřím 

tomu. 

Všem přeji krásné jaro! 

Václav Nedbal 

starosta obce 

Vážení spoluobčané, 

původně jsem měl v plánu v úvodu tohoto příspěvku 

psát o úspěšné dokončené rekonstrukci. Asi většinu  

z Vás zklamu, protože konec rekonstrukce je odsunut 

až na přelom května a června. 

Vzhledem k tomu, že se jedná o rekonstrukci staré 

budovy, předělávané v minulosti na mateřskou školu, 

objevilo se již na počátku prací několik závažných 

nedostatků. Ty měly být zohledněny v nové 

projektové dokumentaci. Bohužel se během 

bouracích prací přišlo na spousty dalších, které bylo 

zapotřebí vyřešit.  

V první řadě bylo nutné zlepšit statiku celé budovy. 

Základy byly částečně podbetonovány,  

aby nedocházelo k rozlézání základů domu. Základy 

budovy nebyly při výstavbě odizolovány. To bylo 

příčinou vlhnutí nejen obvodového zdiva. Protože  

v projektu tato skutečnost nebyla dostatečně řešena, 

rozhodli jsme se odizolovat všechno obvodové zdivo  

a příčky tlakovou chemickou injektáží, řešenou 

specializovanou firmou zabývající se touto 

problematikou.  Nyní bude následovat chemické 

odizolování podlah v herně a spací místnosti. Podlahy 

v chodbách a šatně jsou připraveny na montáž 

elektrického podlahového vytápění. V celé budově 

jsou nainstalovány nové rozvody elektroinstalace 

včetně rozvodné skříně. 

Stropy ve spodní části objektu byly rákosové.  

Na základě nánosu několika vrstev malby byl strop 

nesourodý a docházelo na několika místech 

k odloupnutí této vrstvy až na samotný rákos. Proto 

jsme se rozhodli zajistit v přízemí sádrokartonové 

stropy. Díky tomuto rozhodnutí budou prostory 

útulnější a do budoucna odolnější.  

Ve spodní části budovy zbývá dořešit pouze prostory 

kuchyně, která v současnosti disponuje pouze rozvody 

vody, elektroinstalace a odpady. Ale přípravné práce 

se blíží do finále a následovat budou zednické práce. 

Po dokončení stavebních úprav zde bude instalováno 

profesionální „gastro“ vybavení včetně 

vzduchotechniky. Tímto bude zajištěno komfortní 

zázemí pro pracovníky kuchyně.  

 

SLOUPEK MÍSTOSTAROSTY 

Martin Tvrdík, DiS. 

 

www.jestrabi-lhota.cz 

Oficiální web obce, kde naleznete veškeré aktuální 
informace o dění, aktuality i novinky! 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBECNÍ ÚŘAD 

ÚŘEDNÍ HODINY: 
PO 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
ÚT 7:00 – 13:00 
ST 7:00 – 13:00 18:00 – 20:00 
ČT 7:00 – 13:00 
PÁ 7:00 – 13:00 

 

TELEFON: 
+420 321 798 223 

TELEFON – STAROSTA: 
+420 724 093 331 

 
 

 

JESTŘABÍ LHOTA 74, 
280 02 KOLÍN II 

  BŘEZEN – LISTOPAD 

SO 9:00 – 10:00  každý týden  
     - proti sokolské garáži (mimo dřeva) 

SO 10:00 – 11:00 lichý týden 
     - proti parkovišti u hřiště (dřevo) 

 

!!! 
Do sběrného dvora patří objemnější odpad  

a takový, který nelze vytřídit do barevných 

popelnic a kontejnerů. 

 

Malé změny se týkají i místnosti související s kuchyní –  

s jídelnou. Zde je vybourán velký otvor, do kterého 

budou umístěny dveře umožňující vstup na terasu, která 

bude zastřešena. 

Postupně se přesuneme do 1. patra pomocí schodiště, 

které bylo stavebně upraveno – došlo k pozvolnému 

nástupu a celkovému zvýšení stropu. Schodiště tak již 

nepůsobí tolik stísněně.  

Také v 1. patře byl přizván statický znalec k posouzení 

celkového stavu budovy. Na základě provedeného 

šetření došlo ke svázání celé budovy ocelovými táhly  

v obou směrech. I původní konstrukce podlahy doznala 

změn. Po konzultaci se statikem bylo navrženo vyměnit 

prvotní dřevěnou podlahu za konstrukci z ocelových  

„I“ profilů, které byly následně pokryty trapézovými 

plechy. Jednolitého povrchu bylo docíleno pomocí  

OSB desek.  Troufám si říct, že díky těmto úpravám  

již nebude docházet k pronášení podlahy, tak jak to bylo 

znatelné před rekonstrukcí.  

Dle statických výpočtů došlo k zesílení střešní 

konstrukce a k vybetonování nových pevnějších věnců. 

V následujících dnech bude střecha připravena k 

instalaci střešních oken a následně k montáži plechové 

střechy. Na vnitřní straně střešní konstrukce bude brzké 

době nainstalovaná tepelná izolace zaklopená 

sádrokartonovými deskami. 

Současně s tímto začne také výstavba místností  

v 1. patře, která bude provedena taktéž 

sádrokartonovými deskami. Vznikne zde velká 

místnost sloužící jako herna, kancelář paní ředitelky, 

záchodky, ale také místnost sloužící jako sklad. 

Celá rekonstrukce je již od fáze příprav provázena 

komplikacemi, které stále oddalují onen dlouho 

očekávaný výsledek. Všichni jsme již dost unaveni  

z dlouho se táhnoucí rekonstrukce, ale jsem 

přesvědčen, že po kompletním dokončení budeme 

mile překvapeni. Od počátku je k rekonstrukci 

přistupováno tak, aby vše bylo provedeno důsledně.  

Ve většině případů to má za následek prodloužení 

termínu dokončení provázené vícenáklady. Ne vždy 

byla, jsou a budou tato rozhodnutí jednoduchá, ale 

vždy byla promyšlena a rozhodnuta dle nejlepšího 

vědomí a svědomí.  

Závěrem bych chtěl všem popřát klidné jarní 

prosluněné měsíce. Doufejme, že počasí nám dovolí 

trávit více času venku.  

Přeji si, abych mohl v příštím vydání obecního 

zpravodaje informovat o úspěšně dokončené 

rekonstrukci objektu mateřské školy. 

Martin Tvrdík 

místostarosta obce  

 

SBĚRNÝ DVŮR 

Všechna hlášení místního rozhlasu naleznete 
v písemné verzi na webových stránkách obce. 

HLÁŠENÍ ROZHLASU 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ÚMRTÍ 

ŽIVOTNÍ JUBILEA 

NAROZENÍ 

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA OÚ 

 
František ŘÍHA  zemřel 20. 3.  
 

Čest jeho památce! 
 

 
 
 

 

 
23. 2.  Tobiáš BRUNCLÍK 
21. 3. Justýna PŘEVRÁTILOVÁ 
6. 4. Jonáš KLIČKA 

 
Vítáme na svět nové Lhoťáčky a přejeme hlavně 

zdraví! 

 

 
21. 7.  Milada DRAHOVZALOVÁ 70 let 
 

Srdečně gratulujeme a přejeme pevné zdraví! 
 

 
 

 
MUDr. Kulhánek bude na Obecním úřadě 

v Jestřabí Lhotě ordinovat dne 24. května 2018  

 

(další termíny budou oznámeny prostřednictvím 

webových stránek a obecního rozhlasu) 

LÉKAŘ V OBCI 



Vážení spoluobčané, 

jako už tradičně Vám přinášíme plán svozu odpadů  

na budoucí období (tentokrát květen-červenec). Svoz 

směsného odpadů probíhá v sudých týdnech, bioodpad 

je odvážen v lichých. 
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Speciální pytle od svozové firmy na komunální dopad 
jsou v prodeji na Obecním úřadě v Jestřabí Lhotě  
za cenu 50,- Kč/ks v omezeném množství do 10 ks/rok 
na jedno číslo popisné. 

Již 70 % Čechů své odpady třídí, přesto  

v popelnicích stále končí velké množství využitelných 

surovin. Na obrázku níže jsou znázorněné podíly 

odpadu, tak jak obvykle končí v černé popelnici. Objem 

vytříděného odpadu sice postupně narůstá, ale stále 

máme co dohánět. Základním pravidlem správného 

zacházení s odpady je zbytečně odpad nevytvářet! 

TŘÍDĚNÍ ODPADŮ PLÁN SVOZU ODPADŮ 

PRODEJ PYTLŮ NA ODPAD 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

DĚTSKÝ KARNEVAL 2018: DĚTI DOVÁDĚLY SE ZEMANEM 

V sobotu 10. března se v našem stařičkém kulturním 

domě sešlo mnoho desítek lidí se svými malinkými 

ratolestmi. Karnevalový rej mohl začít. Organizací celé 

akce pod záštitou obecního zastupitelstva se ujal „fakír 

s dětskými radostmi“, skvělý Jirka Zeman. 

Postupně děti provedl na své cestě kolem světa. 

Zemanova show začala Antarktidou s bláznivou 

židličkovou soutěží, kde židličky připomínaly ledové kry, 

přes návštěvu pyramid, kde za pomocí rodičů  

a toaletního papíru děti vyráběly mumie z dospělých. 

Dále jsme navštívili velkou cenu motorek ve Španělsku, 

s chovatelem pštrosů Austrálii, kde děti rozsedávaly 

skoro pravá pštrosí vejce, dále indiánskou sešlost  

a zazpívaly si s gumovými medvídky. 

Tanečních kreací se kromě hlavního „spíkra“ 

odpoledne, přestrojeného postupně za superhrdinu, 

závodníka, chovatele pštrosů, indiánského náčelníka,  

a nakonec za obrovské kuře, účastnili i další účinkující  

v kostýmech dalmatinů, kočičky a roztomilé Berušky. 

Cukrovou vatu zase obsluhoval zářivě bílý zajíček, 

kterého děti několikrát vyzvaly, aby se do tance zapojil, 

což s radostí udělal. 

Projektor zapůjčili manželé Pešíkovi, v kostýmech 

dalmatinků vystoupily Míša Pokorná a Péťa Málková, 

role kočičky se zhostila Kája Nedbalová a berušky Šárka 

Kubizňáková. Tombolu pak obsluhovala paní Tvrdíková  

 

a v kostýmu zajíčka jako zkušený prodejce cukrové 

vaty vystoupil Martin Tvrdík. Potapěče v neoprénu  

s ploutvemi, brýlemi a šnorchlem dělal Lukáš Málek. 

Soutěž o nejhezčí masku vyhrála malinkatá pirátka, 

která si dokonce na místo dopravila i svou loď. 

Vítězem byly ale všechny děti, které do kulturáku  

v konečně jarní sobotu dorazily i se svými rodiči  

a prarodiči... 

Odpoledne pro děti vymyslel a v závěrečné "sněhové 

vánici" na severním pólu si s dětmi i rodiči zadováděl 

Jirka Zeman, kterému patří náš největší dík. Tak zase 

za rok! Laťka je hodně vysoko, ale proč se nepokusit  

ji zdolat... Vždyť, o tom to je! :) 

Václav Nedbal 

 

Kompletní fotogalerii z povedené akce naleznete  

na adrese: http://jestrabi-lhota.rajce.idnes.cz 

 
OKÉNKO OBECNÍ KNIHOVNY 

Milí čtenáři, 

jsem ráda, že s vámi mohu opět navázat spojení. Po půl 

roce se se mnou můžete znovu vídat v knihovně. 

Záskoku děkuji za udržení chodu knihovny, stěhování 

z kanceláře OÚ do prostor knihovny, i za zpětné 

předání.  

V knihovně je vyměněn soubor z Kutné Hory (druhá 

fáze výměny ještě proběhne), náš fond je přístupný 

z valné většiny a nové knížky jsou již objednané. Je tedy 

stále, co si půjčovat a na co se těšit. A bude toho ještě 

víc. Všem dárcům, kteří knihovnu zásobují kvalitními, 

vyřazenými i novými knihami mnohokrát děkuji.  

Obecní knihovna velmi ráda pořádá pro své čtenáře  

i pro širokou veřejnost škálu akcí, velice se těším, 

až zajeté i nové akce budu moci nabídnout. Sečkejme  

ale ještě pár měsíců, než se nám uvolní čítárna zřízená 

pro tyto účely. Maximum prostor OÚ slouží 

k uskladnění vybavení MŠ. Knihovna ochotně není 

výjimkou. Všichni držíme palce, ať rekonstrukce  

již úspěšně dopadne, vzhledem k dětem především,  

ale i pro provoz knihovny a možnému návratu dětí  

na výchovně vzdělávací programy. Venkovní akce,  

ale pozdržovat nemusíme. 

V příštím Zpravodaji již určitě najdete pozvánky  

na chystané akce, ukázku z nových přírůstků, 

zajímavosti a novinky z literárního dění. 

Lucie Přichystalová 



Vážení čtenáři, 

zimní čas se nám přehoupl v krásné, rozkvetlé jaro a já 

mohu opět popsat čas, který s dětmi trávíme v obci 

Ovčáry. Předem musím podotknout, že děti změnou 

místa nijak nestrádají a program mají velmi bohatý. 

 

Navštívili jsme divadlo i kino, děti se naučily bruslit 

v deseti lekcích na zimním stadionu v Kolíně, sportovaly 

v sedmi lekcích Sportovní školičky, zařádily  

si na karnevalovém dni v MŠ. Proběhla setkání  

před zápisem do prvních tříd, a to jak dětí, tak i rodičů, 

návštěvy MZŠ ve Velkém Oseku i tvořivé dílničky  

v ZŠ Býchory. Výsledkem je 11 předškoláků 

odcházejících do základních škol a my jim budeme držet 

palce, aby se jim tam líbilo a byli hodně úspěšní.  

 

Velikonoce jsme slavili v muzeu v Kolíně a ve skanzenu 

v Přerově nad Labem. Obě akce přiblížily tradiční lidové 

zvyky, a ještě si děti domů vyrobily velikonočního 

beránka. 

Měsíc duben nám připomněl svátek Země, a tak jsme  

se tradičně, již devátý ročník, vydali hledat jaro. Byla  

to druhá dubnová neděle a jaro se teprve probouzelo. 

Hledali jsme kvetoucí dymnivku, ale ta kvete v lužních 

lesích u Libice, u nás ne. Jediného plže s ulitou našel 

Filípek, ale ten zase ne a ne z ulity vylézt. 

 

 

 

  

MATEŘSKÁ ŠKOLA 

 

Poslední úkol se nám splnit podařilo, a to díky 

tatínkovi, který na naši výpravu přišel – v krátkých 

kalhotách. Příště pojďte s námi. Vítáme všechny, kteří 

mají rádi přírodu. Děti se mnohé dozvěděly také  

na výstavě o životním prostředí ve Společenském 

domě v Kolíně a v programu o zdravé výživě přímo 

v MŠ. Pro zájemce jsme dále připravili možnost 

vyšetření očí od společnosti PrimaVizus  

a fotografování s jarním motivem. 

 

Nyní očekáváme další, již čtvrté výrobky domácího 

tvoření tentokrát na téma modrásek očkovaný. 

Předchozí výrobky nás přesvědčily, že máme děti  

a rodiče, které se nebojí výzev. Také vyhlížíme výsledky 

výtvarných soutěží PO očima dětí a Lidé na železnici, 

kterých se účastnilo celkem 9 soutěžních obrázků. 

 



 

Ve čtvrtek 26. 4. děti vystoupí na zvířecí besídce  

s pohádkou O lesní chaloupce a v pondělí si oslaví 

čarodějnický den. 

Dne 11. 5. 2018 proběhne první zápis do Mateřské 

školy Jestřabí Lhota. Druhý zápis bude následovat po 

dokončení rekonstrukce budovy školy. 

V přípravě je závěrečné fotografování, Školkohry – 

známé jako Olympiáda mateřských škol 26. 5.  

na místním fotbalovém hřišti, závěrečný výlet  

do Poděbrad, odevzdávání sběru víček a alobalu  

pro nemocnou Žanetku,  

 

Zdenka Týmová – Dámská krejčová 

šití a opravy oděvů 

Jestřabí Lhota 124 

28002 Kolín 2 

IČO: 71604791 

tel: +420 606 855 343 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

REKLAMA 

poslední domácí vyrábění v projektu Hurvínkovy cesty 

do přírody, kontrola pasů Rodina spolu, rozloučení  

s předškoláky a závěrečná besídka.  

Pak už jen loučení s obcí Ovčáry a stěhování zpět 

domů. Prázdniny!  

O všem Vás budeme informovat na našich webových 

stránkách www.msjestrabilhota.cz. 

 

Krásné jarní dny všem přeje 

Bc. Romana Balounová 

ředitelka Mateřské školy Jestřabí Lhota  

 

http://www.msjestrabilhota.cz/


Jestřabí Lhota 31, Kolín 

 

OTEVÍRACÍ DOBA: 
NE – ČT:   

16:00 – 22:00 
PÁ – SO:   

16:00 – 02:00 

 

TELEFON: 
+420 604 203 194 

 
najdete nás také na FB 

 

 

 

 

 

 

  

RESTAURACE KULTURNÍ DŮM 

 
Dobré pivo, fotbálek, šipky, jukebox, plátno na sportovní přenosy a mnoho 

dalšího Vás čeká u nás v přátelské atmosféře v restauraci Kulturní dům 
 

Točíme (mimo jiné):   K zakousnutí: 
brambůrky      
klobása    
Pizza Giovanni   

 dle zájmu závitky  

 

Nejen pro Vaše dětičky nabízíme: 
2 druhy ledové tříště 

Prima Zmrzlina nanuky 
Možnost zapůjčení dětských skákacích Hradů pro dětské párty 

 

 Dále nabízíme: 
Možnost pronájmu salónku pro Vaše oslavy s možností občerstvení za výhodných podmínek. 

Zapůjčíme Vám pivní chlazení s možností nákupu piva za super ceny. 
 

 Připravujeme: 
Májová zábava 
Rockový tuplák  

 

 
bližší informace o pizze a cenách přímo v restauraci 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

METEOROLOGICKÉ OKÉNKO 

LEDEN – extrémně teplý s prům. teplotou + 3,4 °C, tj.  

o necelých 5 °C více než je dlouholetý normál. Nejnižší 

teplota pouze – 3,6 °C, naopak nejvyšší 11,2 °C!!! Srážek 

napadlo běžné množství (33 mm). Velmi málo sněhu, 

sněhová pokrývka pouze 2 dny. Velmi málo slunečního 

svitu a to mírně přes 50% normálu. 

ÚNOR – oproti lednu naopak nezvykle studený s prům. 

teplotou – 1,6 °C, tj. o 2 °C méně než bývá zvykem. 

Sněhová pokrývka sice byla nestálá a max. 4 cm, za to 

více sluníčka a to o cca 10% více než normál. Velmi 

sucho – pouze 8,2 mm, tj. cca 1/4 běžných únorových 

srážek. 

BŘEZEN – stále dosti studený s prům. teplotou +2,3 °C, 

tj. o dva stupně méně oproti normálu a o jeden stupeň 

méně než v lednu!!! (min. tepl. – 14,3 °C zaznamenána 

1.března byla nejnižší za celou zimu). Srážkově byl 

březen už blíže normálu než únor (23,4 mm), stále  

se jednalo o zhruba 25% podprůměrný stav. Naopak 

více nám, než je zvykem, foukal vítr a to převážně  

z východního směru. 

 

DUBEN -  prozatím velmi teplý s prům. teplotou  

13,6 °C (průměr bývá dlouhodobě 9 – 10 °C). Nejvyšší 

teplota přes 27 °C. Oproti loňskému dubnu, kdy  

se vyskytlo mnoho dní s ranní mrazovou teplotou a jde  

o velký rozdíl. Chybí však srážky, za celé dvě dubnové 

dekády jich napadlo pouze 9 mm, což je opět pouze  

¼ obvyklého stavu. 

ZAJÍMAVOST: tlak vzduchu bývá každoročně 

nejkolísavější v dubnu, letos to bylo již v březnu 

 Kdo bude chtít znát aktuální a zpřesněná měření  

pro Jestřabí Lhotu, tak ta jsou k dispozici na webu naší 

obce nebo k dispozici ke stažení aplikace Davis 

Vantage Pro2 

Poznámka: dlouhodobý průměr = pozorování z období 1961–2000.  

 

 

Petr Jirát (needit.) 

 

NAKLÁDÁNÍ SE STAVEBNÍM POLYSTYRENEM 

Na základě nařízení Evropské komise, která se snaží zamezit šíření hexabromcyklodekanu (který je obsažen 

především jako součást tzv. stavebního polystyrenu) do životního prostředí informujeme, že stavební polystyren 

nepatří do tříděného odpadu, ale pouze do NEBEZPEČNÉHO ODPADU na SBĚRNÉM DVOŘE. Žádáme tímto  

o respektování a dodržování tohoto nařízení. Děkujeme! 

„Odkládání odpadního stavebního polystyrenu do kontejnerů pro tříděný sběr komunálních odpadů (žlutých 

kontejnerů) je zakázáno zákonem o odpadech a může být sankcionováno podle § 47 odst. 1 písm. i) zákona  

č. 200/1990 Sb., přestupkového zákona až do výše 50 000 Kč.“  

 

Bližší informace na webu obce nebo na obecním úřadě. 







 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

TJ SOKOL JESTŘABÍ LHOTA 

Dosavadní výsledky A mužstva v jarní částí sezony: 

14. kolo – Jestřabí Lhota vs. Hlízov 0:4  

15. kolo – Bečváry vs. Jestřabí Lhota 1:2 

16. kolo – Jestřabí Lhota vs. Tupadly 2:1 p 

17. kolo – Jestřabí Lhota vs. Čáslav B 1:2 

18. kolo – Tuchoraz vs. Jestřabí Lhota 2:1 p 

Tabulka 1. B třídy C dospělí po 18. kole: 

1. Hlízov  45 b. 8. Liblice 24 b. 

2. Sokoleč 43 b. 9. Pátek 24 b. 

3. Čáslav B 41 b. 10. Bečváry 21 b. 

4. Sadská 32 b. 11. Loučeň 19 b. 

5. Tuchoraz 28 b. 12. Bílé Podolí 19 b. 

6. Milovice 28 b. 13. Jestř. Lhota 16 b. 

7. Ostrá B 25 b. 14. Tupadly 13 b. Dosavadní výsledky B mužstva v jarní částí sezony: 

14. kolo – Jestřabí Lhota B vs. Vrbová Lhota 2:0  

15. kolo – Ratboř vs. Jestřabí Lhota B 3:1 

16. kolo – Jestřabí Lhota B vs. Nebovidy-Pašinka 1:2 

17. kolo – Jestřabí Lhota B vs. Hradištko I 0:1 

18. kolo – Sendražice vs. Jestřabí Lhota B 3:0 

Tabulka 3. třídy A dospělí po 18. kole: (* - zápas k dobru) 

1. Tři Dvory 54 b. 8. N.-Pašinka* 27 b. 

2. Týnec n. L. 45 b. 9. Cerhenice 25 b. 

3. Hradištko I 35 b. 10. Nová Ves 22 b. 

4. Konárovice 32 b. 11. Štítary 20 b. 

5. Ratboř* 30 b. 12. Sendražice 16 b. 

6. Veltruby 30 b. 13. Jestř. Lhota 11 b. 

7. Velký Osek 28 b. 14. Vrb. Lhota 0 b. 

Dosavadní výsledky žen v jarní částí sezony: 

10. kolo – Třebestovice vs. Jestřabí Lhota odl. 

11. kolo – volný los 

12. kolo – Minerva vs. Jestřabí Lhota 0:3 

13. kolo – Jestřabí Lhota vs. Tuklaty 1:4 

14. kolo – Dobré Pole vs. Jestřabí Lhota 0:8 

Tabulka divize B ženy po 14. kole: (* - zápas k dobru) 

1. Liberec B 33 b. 6. Švermov 14 b. 

2. Malešice 30 b. 7. Minerva 7 b. 

3. Poděbrady 26 b. 8. Dobré Pole 5 b. 

4. Jestř. Lhota* 21 b. 9. Třebest.* 2 b. 

5. Tuklaty 19 b.  

  

Dosavadní výsledky staršího dor. v jarní částí sezony: 

17. kolo – Červ. Pečky vs. Jestřabí Lhota odl. 

18. kolo – Jestřabí Lhota vs. Vrdy 1:1 

19. kolo – Brandýs-Bol. vs. Jestřabí Lhota 4:0 

20. kolo – Suchdol vs. Jestřabí Lhota 3:1 

21. kolo – Jestřabí Lhota vs. Čelákovice 4:0 

Tabulka 1. A třídy starší dor. po 21. kole: (* - zápas k dobru) 

1. Velim* 36 b. 8. Kutná Hora 26 b. 

2. Český Brod 35 b. 9. Brandýs-B.**23 b. 

3. Vrdy 33 b. 10. Velký Osek*16 b. 

4. Pečky* 30 b. 11. Kostomlaty 12 b. 

5. Čelákovice* 28 b. 12. Sokoleč 12 b. 

6. Jestř. Lhota 28 b. 13. Jestř. Lhota 11 b. 

7. Suchdol 28 b. 14. Čer. Pečky 4 b. 

Dosavadní výsledky starších ž. v jarní částí sezony: 

12. kolo – Jestřabí Lhota vs. SKP MB 0:2 

13. kolo – Jestřabí Lhota vs. Velim 0:10 

14. kolo – Benátky n. J. vs. Jestřabí Lhota 18:0 

15. kolo – Jestřabí Lhota vs. Zeleneč 0:7 

Tabulka 1. A třídy starší dor. po 21. kole: (* - zápas k dobru) 

1. Velim* 39 b. 7. Sázava ** 15 b. 

2. Benátky n. J. 37 b. 8. Straky** 15 b. 

3. Zeleneč** 31 b. 9. Dobrovice** 13 b. 

4. Velký Osek* 22 b. 10. Mnich. Hr. 9 b. 

5. Vrdy* 22 b.  11. Jestř. Lhota 0 b. 

6. SKP MB* 16 b.  

 

Začala jarní část sezony 2017/18! Na následujících řádcích se můžete podívat na aktuální výsledky. Další zápasy  

na sebe nenechají dlouho čekat, přijďte naše fotbalisty podpořit přímo na zápasy a hnát je k lepším výsledkům! 

 

www.jestrabilhota.cz  

Aktuální informace o výsledcích, dalších zápasech a 
akcích naleznete na webu TJ SOKOL. 

 
Veškeré informace o výsledcích a tabulkách byly převzaty z webové stránky http://www.kfis.cz/, kde lze 

dohledávat také další aktuální informace o rozpisu utkání týmů jak TJ Sokol, tak soupeřů ze všech kategorií. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V dnešní době bohužel není kladen takový důraz  

na studium nedávné minulosti, a tak se asi není čemu 

divit, když se najde mnoho takových, kteří netuší,  

že letos připadá na 28. října jedno výjimečné výročí. 

Právě toho dne totiž oslaví sté výročí stát, který už dnes 

na mapách nenajdeme, ale utvořil pevné hodnoty 

střední Evropy – ČESKOSLOVENSKO. V tomto  

zpravodaji, a i následujících, si tak připomeneme vznik 

a vývoj státu, který dal základ naší současné republice. 

V tomto díle se v základních obrysech budeme věnovat 

situaci před vznikem samostatného Československa. 

Umělý konstrukt národa československého, který 

stvořil Tomáš Garrigue Masaryk spolu se svými 

spolupracovníky Edvardem Benešem, Milanem 

Rastislavem Štefánikem a dalšími, v různých 

podobách, s různými vládami a s roztodivnými 

přídomky v názvu na mapě Evropy zaujímal místo mezi 

roky 1918 a 1992 (s válečnou přestávkou mezi roky 

1939 a 1945). 

Situace v Rakousko-Uhersku, jehož součástí bylo  

i budoucí Československo, byla na počátku 1. světové 

války velmi napjatá. Národnostní spory a rozmíšky  

o práva a autonomii trápily starého císaře Františka 

Josefa I. Bezprostředním podnětem k začátku války 

byla nestálá a nepřehledná situace na Balkánském 

poloostrově a atentát na následníka Františka 

Ferdinanda d’Este a jeho ženu v Sarajevu v roce 1914. 

PODĚKOVÁNÍ A INFORMACE O PŘÍŠTÍM ČÍSLE 

Milí čtenáři, 

čím dál častěji nad našimi hlavami září sluníčko, začalo jaro a vše se zdá rázem optimističtějším. Po mrazivém březnu 

jako bychom se přenesli snad na práh samotného léta a můžeme si užívat příjemných chvilek venku na zahradách 

i v přírodě. V tomto vydání zpravodaje jste mohli nalézt informace o chodu obce, proběhlých událostech, průběhu 

rekonstrukce školky, zajímavosti a pozvánky na blížící se akce (Staročeské Máje, Olympiáda mateřských školek, 

Schůzka ohledně kanalizace). Věříme, že okénko mateřské školy bylo naposledy psáno z „ovčáreckého exilu“ a také, 

že si v příštím vydání budete moci přečíst více i o chystaných akcích obecní knihovny. Novinkou tohoto čísla je jakýsi 

„seriál“ Československé století, které se bude věnovat utváření republiky, od jejíhož vzniku v říjnu uplyne 100 let. 

Pro třetí číslo roku 2018 byla stanovena uzávěrka na 24. 6. 2018! Příspěvky, prosím, opět zasílejte  

na e-mail wasek.nedbal@seznam.cz.  Všem přispěvatelům děkuji a na Vás, všechny čtenáře, apeluji, abyste 

neváhali e-mail napsat i v případě, že se Vám něco (ne)líbí, na stránkách zpravodaje Vám chybí, či zkrátka máte 

nějaké podněty. 

Věřím, že jste do jarního období vstoupili s úsměvem na rtech, optimisticky naladěni a užijete si rozkvetlé období 

naplno v kruhu svých milovaných. 

 Vašek Nedbal ml. 

ČESKOSLOVENSKÉ STOLETÍ, 1. díl 

Ačkoliv TGM na počátku první světové války absolutně 

nepočítal s tím, že by se stal klíčovou osobností 

v rozbíjení habsbursko-lotrinského soustátí Rakouska-

Uherska, během ničivého konfliktu postupně svůj 

postoj přehodnocoval. Ve druhé polovině války  

už otevřeně jednal o „osvobození československého 

národa“ z područí monarchie. K hájení svých zájmů 

obratně využil vznikající vojenské legie (především  

na území Ruska, ale i Itálie, Francie a Srbska), které 

bojovaly jako spojenci Dohody (USA, VB, FRA). 

Zahraniční exilové snahy (TGM, E. Beneše,  

M. R. Štefánika a dalších) teprve na počátku roku 1918 

podpořili domácí politici v tzv. Tříkrálové deklaraci. 

Krátce na to v USA vydal tamní prezident Wilson svých 

Čtrnáct bodů, které autonomní snahy sice 

podporovaly, ale o samostatnosti národů nehovořily.  

Blížící se konec války oblomil i dohodové mocnosti  

k schválení tzv. Washingtonské deklarace, která byla 

vydána 18. října 1918 a vyhlašovala samostatnou ČSR. 

Po mylně pochopené zprávě rak.-uherského ministra 

zahraničí Andrássyho bylo 28. října 1918 spěšně 

vyhlášeno samostatné Československo. Vznikající stát 

prozatím převzal zákony a platidla monarchie  

a Národním výborem byl v Praze vyhlášen první zákon 

o vzniku samostatného československého státu.  

O 28. říjnu a prvních krůčcích republiky ale až příště… 

mailto:wasek.nedbal@seznam.cz


 

 

 

 

 

  

JESTŘABÁČEK 

Milé děti, 

začalo jaro, takže nažhavte pastelky, tentokrát budeme hlavně vybarvovat. Zároveň si můžete osvěžit znalosti 

češtiny a jarních květin. A jak vybarvíte motýlka? Bude pestrobarevný? Užívejte si nádherné slunečné dny a příště 

se už naladíme na letní prázdniny!  

 

 

PROCVIČENÍ ČEŠTINY 



 

 

.  

 

JARNÍ OSMISMĚRKY 

  

OMALOVÁNKY 


